GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto Estadual de Florestas​

URFBio Centro Sul - Núcleo de Apoio Regional Tiradentes

Memorando.IEF/NAR TIRADENTES.nº 118/2025

Tiradentes, 23 de junho de 2025.

Prezado Senhor
Ricardo Henrique Resende Carvalho
Fazenda Capão Imbira s/nº , Zona rural,
Nazareno -MG
CEP: 36370- 000

Assunto: Comunicação de Arquivamento

Referência: Processo nº 2100.01.0016504/2025-10

Ao passo que cumprimento Vossa Senhoria venho por meio deste comunicar o arquivamento do
processo de intervenção ambiental supracitado, pelos motivos apresentados no Ato de Arquivamento 165
(documento SEI 116108580).

Colocamo-nos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas que tenha a requerente ou consultoria
por ela contratada.

Atenciosamente,

Fabíola Resende Rodrigues
Técnica Ambiental do NAR Tiradentes

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Resende Rodrigues, Servidora, em 23/06/2025, às 17:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 116411664 e o código
CRC 37B47DF2.

Referência: Processo nº 2100.01.0016504/2025-10 SEI nº 116411664

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0